
 
 
 
D.D. n 847  del 20/06/2011 
 

REPUBBLICA  ITALIANA 
 
               
 
 
 
                                                                                                    

  REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA  DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
 

DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 
 

ORGANISMO INTERMEDIO DEL POR FSE 2007/2013 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Assessorato Regionale della  Famiglia, delle  Politiche Sociali e del Lavoro 
 � Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  
 

 

 
 
 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la L.R. N.10 del 15 maggio 2000 concernente �Disciplina del personale 

regionale e dell�organizzazione degli uffici della Regione�; 
 
VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20; 
 
VISTO il Regolamento (CE) 438/2001 della Commissione recante modalità di 

applicazione del regolamento (CE) 1260/1999 del Consiglio per quanto 
riguarda i sistemi di gestione e di controllo dei contributi concessi 
nell�ambito dei fondi strutturali; 

 
VISTA la deliberazione di giunta n.235 del 7/8 ottobre 2008 con la quale veniva 

approvata la sottoscrizione dell�atto di convenzione tra l�Autorità di 
Gestione FSE ed il Dipartimento Regionale della Famiglia quale Organismo 
Intermedio, responsabile delle politiche istituzionalmente ad esso attribuite 
quali: programmazione, selezione gestione e controllo di I livello afferenti 
agli obiettivi di cui all�asse III � inclusione sociale del POR FSE 2007/2013;    

 
VISTO in  particolare  il  punto 7  della  sopra  indicata  convenzione prevede  che 

le risorse assegnate al Dipartimento  della Famiglia, nella qualità di 
Organismo Intermedio ,   per  l�attuazione   degli   obiettivi di competenza 
dell�Asse III Inclusione Sociale , ammontano complessivamente a � 
149.945.654,00 come da  ripartizione per asse approvata con il POR FSE 
2007-2013, con precedenti avvisi e per il fondo Jeremie sono state già 
impegnate �.65.616.903,62 di conseguenza restano disponibili � 
84.325.551,00 per il periodo 2007/13.  

 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 concernente �Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e 
dell�Amministrazione della Regione�; 

 
 

id29006000 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



D.D  n.847   del  20/06/2011 
 
              REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
                                                                                                                                    
 REGIONE SICILIANA 

 
 
 
Assessorato Regionale della  Famiglia, delle  Politiche Sociali e del Lavoro 
 � Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  
 

 

2 

 
 
 
VISTO il decreto presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 concernente �Regolamento 

di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, 
recante norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell�Amministrazione della Regione�; 

 
VISTO  il D.P.Reg. n. 370 del 28.06.2010 con il quale è stata modificata la 

configurazione delle strutture dei Dipartimenti regionali, ivi compreso 
quello della famiglia e delle Politiche sociali; 

 
VISTO il  D.P. Reg. 03/02/2011, n. 300789, di conferimento dell�incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali al Dr. Rosolino Greco; 

 
VISTO il D.D.G. n. 1198 del 10/06/2010, integrato con il D.D.G.  n. 1941 del 

07/09/2010, con  D.D.G.  2147 del 22/10/2010 e modificato,  da ultimo, con 
D.D.G. n. 324 del 24/03/2011, con cui sono state definite le strutture 
intermedie del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali e delle 
relative competenze;  

 
VISTO  il Regolamento (CE) N.1083 del Consiglio del 11.7.06 recante disposizioni 

generali sui Fondi Strutturali Comunitari per il periodo 2007-13, e che 
abroga il Regolamento (CE) n.1260/1999; 

 
VISTO  il Regolamento(CE) n.1828 /2006 della Commissione dell�8 dicembre 2006 

che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n.1083/2006 
del Consiglio succitato; 

 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 5.7.06, relativo al Fondo sociale europeo e recante abrogazione del 
Regolamento (CE) N.1784/1999; 

 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1989/2006 del consiglio del 21 dicembre 2006 che 

modificava l�allegato III del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1260/199; 

 
VISTA la Decisione comunitaria di approvazione del Quadro Strategico Nazionale 

n.3329 del 13.7.07 (la �Decisione QSN�); 
 



D.D  n.847   del  20/06/2011 
 
              REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
                                                                                                                                    
 REGIONE SICILIANA 

 
 
 
Assessorato Regionale della  Famiglia, delle  Politiche Sociali e del Lavoro 
 � Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  
 

 

3 

VISTO   il Vademecum di attuazione del PO Sicilia 2007 � 13, versione III del 07 
maggio 2010, approvato con DDG n. 2152 del 10 maggio 2010 e 
successive modifiche; 

 
VISTO il Programma Operativo del FSE Obiettivo Convergenza 2007-13 della 

Regione Siciliana approvato con Decisione della Commissione Europea 
(CE) 6722 del 17.12.07; 

 
VISTO il Documento di Attuazione Strategica per il 2009-10 del Programma 

Operativo Convergenza 2007-13 della Regione Siciliana approvato con 
Delibera n.164 dell�8.5.09 della Giunta regionale; 

 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Famiglia n.528 del 

04/05/2011 con il quale è stato approvato l�avviso pubblico 1/2011, 
concernente la REALIZZAZIONE DI PROGETTI VOLTI 
ALL'INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA DI SOGGETTI IN 
CONDIZIONE DI DISAGIO ED ESCLUSIONE SOCIALE pubblicato 
nella G.U.R.S. S.O. n 22 del 20/05/2011 e sui siti 
www.regione.sicilia.it/famiglia e www.sicilia.fse.it;   

              
VISTA la nota 28894 del 15/06/2011 con la quale l�Assessore Regionale della 

Famiglia , delle Politiche Sociali e del Lavoro invitava il Dirigente Generale 
del Dipartimento Famiglia a valutare la circostanza di differire il termine 
ultimo di presentazione delle istanze di almeno 10 giorni; 

 
CONSIDERATO che le motivazioni relative al differimento della data di presentazione delle 

istanze evidenziate da parte dell�Assessore Regionale della Famiglia , delle 
Politiche Sociali e del Lavoro scaturiscono da numerose richieste pervenute; 
In particolare da associazioni che hanno addotto la complessità dell�avviso e 
la difficoltà di reperire nell�esiguo termine di 30 giorni, il soggetto azienda 
ove espletare la work experience;  

 
CONSIDERATE le oggettive difficoltà derivanti anche dalle procedure di caricamento del 

progetto attraverso il sistema informatico che viene utilizzato dall�utenza 
per la prima volta; 

 
RITENUTO  per quanto sopra espresso, di differire il termine di scadenza per la 

presentazione dei progetti presso l'Assessorato della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, di 
via Trinacria n. 36, previsto entro le ore 13.30 del giorno 20/06/2011 alle 
ore 13.30 di giorno 30/06/2011. 

  
 Tutto ciò premesso, 

http://www.regione.sicilia.it/famiglia
http://www.sicilia.fse.it


D.D  n.847   del  20/06/2011 
 
              REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 
                                                                                                                                    
 REGIONE SICILIANA 

 
 
 
Assessorato Regionale della  Famiglia, delle  Politiche Sociali e del Lavoro 
 � Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  
 

 

4 

      
 
            DECRETA 
 
         Art.1 
 

E� prorogato il termine di scadenza per la presentazione dei progetti presso l'Assessorato 
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Famiglia e Politiche 
Sociali, di via Trinacria n. 36, già fissato entro le ore 13.30 di giorno 20/06/2011 alle ore 
13.30 di giorno 30/06/2011. 
 

 
Art 2 

 
Il presente provvedimento sarà trasmesso all�Autorità di Gestione del POR Sicilia FSE 
2007-2013. 

                                                      Art 3 
 

 La comunicazione della proroga sarà trasmessa alla GURS per la pubblicazione ed inoltre 
sarà inserita nel sito ufficiale di questo Dipartimento www.regione.sicilia.it/famiglia e nel 
sito www.sicilia.fse.it .   

 
          Palermo li 20/06/2011 
                                                                                     firmato 
                                                                     Il DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                           ( GRECO )  
 
 
 
 
 

http://www.regione.sicilia.it/famiglia
http://www.sicilia.fse.it

